Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE,
ENTRE SI, FAZEM A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, E A EMPRESA ARTE EM
CINEMA APARELHOS ELETRÔNICOS
LTDA — EPP

PROCESSO N° 00094.000949/2016-83

CONTRATO N° 65/2016

A UNIÃO, por intermédio da Presidência da República, CNPJ n°
00.394.411/0001-09, neste ato representada pelo Diretor de Recursos Logísticos da
Secretaria de Administração, Senhor GIRLEY VIEIRA DAMASCENO, brasileiro,
residente e domiciliado nesta cidade, portador da Carteira de Identidade n° 10.037.030
— SSP/MG e do CPF n° 031.843.426-11, de acordo com a competência prevista na
Portaria n° 192, de 19/08/2015, publicada no Diário Oficial da União em 20/08/2015,
doravante designada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa ARTE EM
CINEMA APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA - EPP, CNPJ n°
05.531212/0001-87, com sede na Quadra CLSW 301, Bloco A, Loja 78, CEP: 70.673-
601, telefone/fax n° (61) 3264-4448, neste ato representado pelo Senhor ARTHUR
OTÁVIO CORDOVAS SANTOS, CPF n° 699.036.701-68, daqui por diante
denominada simplesmente CONTRATADA, têm, entre si, acordado os termos deste
Termo Aditivo ao Contrato n°65/2016, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência,
conforme subcláusula abaixo:

Subcláusula Única — O prazo de vigência fica prorrogado até 27 de '
outubro de 2018, podendo ter sua duração estendida por iguais e sucessivos períodos
limitada a 36 (trinta) meses, conforme disposto no art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos necessários ao atendimento das despesas, no valor de RS
60.824,92 (sessenta mil, oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e dois
centavos), correrão à conta do PTRES: 085454, Natureza de Despesa: 33.90.30 e
33.90.39 com Notas de Empenho: 2017NE802557 e 20171%1E802558 de 20 de outubro
de 2017.

._ \\ /‘

4. Presidéncia da Repfiblica
' Y Secretaria-Geral

' j I Secretaria de Administragao
E '-_ " Diretoria de Recursos Logisticos

TERMO ADITIVO N” 01 A0 CONTRATO
DE PRESTACAO DE SERVICOS QUE,
ENTRE s1, FAZEM A UNL/10, POR
INTERMEDIO DA PRESIDENCIA DA
REPUBLICA, E A EMPRESA ARTE EM
CINEMA APARELHOS ELETRCNICOS
LTDA-EPP
PROCESSO N° 00094.000949/2016-83

CONTRATO N“ 65/2016

A UNIAO, por intermédio da Presidéncia da Replfxblica, CNPJ n°
0O.394.411/0001-09, neste ato representada pelo Diretor de Recursos Logisticos da
Secretaria dc Administragfio, Senhor GIRLEY VIEIRA DAMASCENO, brasileiro,
residente e domiciliado nesta cidade, portador da Carteira de Identidade n° 10.037.030
— SSP/MG e do CPF n° 03l.843.426-11, dc acordo com a competéncia prevista na
Portaria n° 192, de 19/08/2015, publicada no Diério Oficial da Unifio em 20/08/2015,
doravante designada simplesmente CONTRATANTE. e a empresa ARTE EM
CINEMA APARELHOS ELETRCNICOS LTDA - EPP, CNPJ n°
05.531.812/0001-87, com sede na Quadra CLSW 301, Bloco A, Loja 78, CEP: 70.673-
601, telefone/fax n° (61) 3264-4448, neste ato representado pelo Senhor ARTHUR
OTAVIO CORDOVAS SANTOS, CPF n° 699.036.70l-68, daqui por diante
denominada simplcsmente CONTRATADA. tém, entre si, acordado os termos deste
Termo Aditivo ao Contrato n° 65/2016, mediante as cléusulas e condigoes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogaqiio do prazo de vigéncia,
conforme subcléusula abaixo:

Subclziusula Unica — O prazo de vigéncia fica prorrogado até 27 de
outubro de 2018, podendo ter sua duraqfio estendida por iguais e sucessivos periodos
limitada a 36 (trinta) meses, conforme disposto no art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/93.

r - r

CLAUSULA SEGUNDA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA

Os recursos necessérios ao atendimento das despesas, no valor de RS
60.824,92 (sessenta mil, oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e dois
centavos), correrfio £1 conta do PTRES: 085454, Natureza de Despesa: 33.90.30 e
33.90.39 com Notas de Empenho: 2017NE802557 e 2017NE802558 de 20 de outubro
de 2017. W

1
v

1
~ 1

-11

1

, 1

,1
11

1
1

)1

1.

~1~->.-1

v>_

¢

A
u

r1
11k.

-_::.;Q'4-;_;.'*‘__._.4.

11

1

11,
{Ii

M1

I
1

‘1
,1

1
I11,

1.
11

I
>

,1

1
1

___.____._.._..>..<-;';=.a':.";:;__._..2_....._.__.

I

11
1

r.

EME.• i n •~
	 ffirrirrier 	 eila

k
a

V

_

minaleflai leet....? -se sasiarmigiSie...-a 	 à a . -E • -

-1-1-——---1--1=-I-I-11_=,-.5-1:--I - H--1-1 :11
h I 1&1

.1 Fa

1| 1‘ . ~1- ~ 1"Jr ' _
‘A II‘ _

I i E _

1-‘K‘ 1 » A‘I -:_-

I _
‘T I11 ‘I -
- .‘
I‘ I. -I‘ I’ --
ll_F j 1may-i: I F | 1

I'_ 1 I Y I“

IJI I J

{J ' -
*1!‘___ 7- L _‘_ I I III _ 1 -

'11. 1 -T-I
,_

-IJ1
I-_ ‘ 1- I I

. I I1‘ I. If

ill 1

111 ' 1
1 I -

11 ‘I.
-I I‘ I v_r1

-'\ 1'!‘ 1 1 ’ I 1 - '
'l11‘ -11NJ! -ll ‘

_ - I
1'11

4'1 I.'. 2II I 1 I _| 1 _

1‘.
‘\-

‘- _|_-
1

1
T1,.‘ . I _ -i 1.
..-r I_ _ 1 -.11 I- -1 - I 1 1

J I. ' I 1 1 I 1 ‘ 1'| . _ - -1' I
_‘._ _ _-I I I Q I _ I ?
J - .A_ I I ‘H

in. _ 1 |
11‘-.1"-J ' I ' I -' >- ‘ L. ‘ _ i 1

Th‘ - _| ' ' _ — _ '
I I ' 1I‘ I 'I_ 1*_ J'_ _ 1‘ 1 I - ‘

.1_‘ J H.- | ll |
1

I-I1, r _ 1 ~ ‘I:

_1~
.5

I

1 - - 1_ I. _.I _ I.1.
RH

1"._1, 1-‘ _ '1
r. - _ -,I'|'| .
11‘ - - - '
Th‘. L ' I I 1| I

.-2' - - - I- 1._7 - _| - ‘

11d I - '- I - -
3'5. = ‘
f I _ 1 1 -

1' . _

-I —‘T5

F
I

I — I
' Vfi I _I I

1 " - I_. I _ I E, _ 1 -
I _

‘H

V-I.11-~
II I‘ ' '|

-I1 "_ .

1 — . 1. ’I_ r -I

I- I
-

l_
II‘

J

11‘Io

"1

1 1
1,.
1-1":

-.1.-.-:1-

-l

J -

Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições doi contrato original, não
modificadas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA — DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação &sumida do presente
instrumento, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei n° 8.666, de 21 de junho
de 1993.

E assim, por estarem de pleno acordo com o que neste instrumento é pactuado,
assinam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que
produzam os efeitos dele decorrente.

Brasília-DF,  25  de  .aalkSky 	de 2017.

GIRLEY VIIEIRXDAMASCENO
Diretor de Recursos Logísticos

Presidência da República

PROCESSO N°00094.000949/2016-83

2

‘V 1"’ Presidéncia da Repfiblica
.1 1-‘ ‘. Sccretaria~Gera1

Secretaria dc Administraoéo
, l_ . Diretoria dc Recursos Logisticos

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACAO
Ficam ratiflcadas as demais cléusulas e condiooes do‘ contrato original, nao

modificadas pelo presente instrumento.

CLAUSULA QUARTA - DA PUBLICACAO

A CONTRATANTE providenciaré a publicacgfio resumida do presente
instrumento, nos termos do parégrafo imico do art. 61 da Lei n° 8.666, dc 21 dejunho
dc 1993.

E assim, por estarem de pleno acordo com o que neste instrumento é pactuado,
assinam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias dc igual teor e forma, para que
produzam os efeitos dele decorrente.

Brasilia o1=, V9 ¢1¢ g,,¢,,Q,q; de 2017.

 LL~

GIRLEY VIEI DAMASCENO
Diretor do Recursos Logisticos

Presidéncia da Repfiblica

1-’ '. " "
ART U ' OTAVI!i ‘ OVASSAN I

n’ |\ H“
1

Art em Ci A - - ‘ - nicosLtda-E 1!

‘ 1
1

PROCESSO N“ 00094000949/2016-83

_ 1~ 1

112
*1

1 ,
1
11
h
E

51
f1

1

‘ 1

1111
1

1'

~€#1:"
1

11-
.1
111
.1
17

1

11
Iii

1

1 1

1
11
11‘1

1 1
11_
11
in

1

1

."1"91M.11MIIII'r-Wrileirrnrrreireerrin? ---Nent-Pa- _ 	,

, 	• ,

-
• 	1

:1

•

:111.1

ii -
r

in 	 .•

-
"

I

El"

—

deJ 	 eiSEAL~' INF riaÁntle

._~”""“:" _
':*’”_' ,

I '|'

H-

--"r-=I'r.-='I=”-'iF-*1'-.'!'- I -“Pr -II"--_
I= . " _ -

_ ' _ _ '
L

W‘ .. '

-—-

II _- I I , H
lIII '|III:r _ I- _ I

14I -l1I
_> E

*1 I _l I II
I _

_ I
_ .r

I

‘h I _
iI:|

n I H

grill ' I‘ . i
|' _I I ' _I

lltl

I_ I _

-I-1; I= _ I-. ‘ '1

I-VI b - I ' 5" I‘

If I‘ ‘II
.4‘: ' | _ :I

_ I
'1' I I | _ I

I41 ' ' Ill _ "
4 :;\_..

- I-aw '' -.FF:
‘P‘ -I-.l_'

-#

l_1,'lI I

Hf-'. J I_ ‘I
'~" 4 I ‘I

. ;I- n
_', II 'l'. . _

- 1 ' .-.'II:|1;:-1 III;
I __.-II

1

_r 1 _- ll I_I__II|I I 4
, ).J_ -I I Q. I - '_ - I 'I» - - . - » I1., A I I I

"| I1‘ _ Fl I _ _ I

_, I -_' I
. II - _ _' '

_ E
\ ' _ |

4!
J5

7 I I

1 -I I" II.

I I l I -
.r ‘ ' __

| I _ I I T‘ I I

I-F I- ._ _ I <

'E‘;""“1;}.
-I9I,‘i¢

't1:"£-><;||'l

. '---1
_ II

I5»
I4'

IIIJ4 I_1-:-

-I

”i' ~ II I
_.,_, -I- ' I '“ -"I _
‘I. I ' Q I '
5|

all it \-

E -I1‘.».- ‘_'1",.i'_'I:

T
-‘-_ I-

v_I

‘ F. _
'1‘: II I 1| ’ ‘ 1 ‘I. I I'| I1- ~~: 4 ~ '.|.II'I~i.II-;|:..'n.|-~-I-..-III.-.—.n|.I.I.II.l.|.l.|l.| In III-IJ.:i.L-.i-'I.i_i.I.-II.->

1|I A _ _ ' _'>

>‘ *1
- I I I I -‘I

’I- I - _ I
I

- ‘ ‘ _ |
_ F - 1 Ib I

V

1

l

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004